cartes e instruments publichs , tants quants ne seran

requestes per IQ notari dels presents Capitols,rab

totes clausulçs a noticia del dit notari, substancia

i fet no variada.

:Quant vês. dicte partes, nominibus quibus Supra,

de certa ¿estri scicnciaz et es. Pam, premens ca

pitals., st, omnia et singula-in illis st serem. quolibet

coptenta, et instrumenta.gmnia et singula el; eis

depsfldenüa. laudamesf appróbamus, assepenius,
firmame atque ıiuranius; pronıitteptes nos dicte

partes dietis nominibus uaapars alteri et nobis

ad. invicemp ac eçiam iurantes sponteadıDominum

Depm et eiusısancta quatuor 'Evangelia' manibus

nostris corporaliter tacta, in animas dictorum prin

cipalium nostrorum et eciamA in animas mostras,

quod dicti-principales nostri et nos dictis nominibus

preinserta capitula omnia et singula, et in illis et

eorum quolibet contenta, et instrumenta predicta

ex illis dependentia, nos dicte partes dictis nomi

nibus, et dicti principales nostri et sui, cuntis fu

turis temporibus rata, grata, valida atque firma

habebinıus, tenebiınus et observebimus dictis no

_ıninibus, habebuntque, tenebunt et observabunt,

eaque omnia et singula dicti principales nostri, infra

tempus dictorum decem dierum a die notificationis

_ eis faciende computandorum in preinsertis capitulis

expressum, laudabıınt, approbabunt, acceptabunt,

ratificabunt 4el; confirnıabunt, firmabunt, et in illis

se obligabunt indilate, omni exceptione remota; et

in aliquo non contratacieınus vel veniemus, contra

facientque vel venient, nec predicta modo aliquo

ldifferemus aut dillerent aliqua racione, jure vel

causa, sub dicta pena ser: mille ducatorum ‘auri.

'De qua pena , casu quo coınmittatur, queque tociens

comnıíttatnr quociens predictis contra factum fue

__rit, mediata; fisco Regio, aut illi Curie seu officiali

qui de his executioneuı fecerit, et reliqua ruedietas

parti obedienti el: predicta Capitula observanti ad

quiratur ex pacto, et adquiri possit et debeat: qua

quidem pena commissa vel non, exacta vel non, aut

graciose remissa, semel aut pluries, nichilominus

predicta ct infrascripta omnia et singula rata ma

ıneaut perpetuo atque firma, Et pro predictorum'

debita observantia nos dicte partes dictis nominibus

promittimus sub dicta pena, quod faciemus et cu

rabimus et dabimus operam cum eifectu, omni _ex

_qeptione remota, quod Serenissimus Donıinus Rex

' per suum opportunuın privilegium ipsa eadem Ca

pitula et 'presens instrumentum acceptabit, laudabit,

approbabit et confirmabit infra duos menses a die

firme presentiunı Capitulorum proxime et immediate

sequentium Insuper convenimus et promittimus pars

. parti et nobis ad invicem dictis nominibus sub dicta

pena, quod nos et dicti principales nostri adversus

predicta vel infrascripta, aut aliqua de contentis in

_eis, non utemur nec nostri principales predicti aut

suo

m

m
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sui utentur aliquo privilegio, elongamento, guidatico,

superscdimento, moratoria aut gracia, optentis vel

optinendis, emanatis vel emanandis, a predicto Do

mino Rege vel ab aliis quibusvis officialibus et per

sonis, tam ecclesiasticis quam secularibus, de his

potestatem habentibus vel habituris, eciam si motu

proprio concedentium emanare contingeret, nec jus

aut causam aliquam allegabimus seu allegabunt con

trarium aut contraria ad premissa; quin ymo resti

tuemus et restituent indilate pars parti omnes et

singulas missiones, sumptus, damna et interesse,

si quas vel si que oportuerit aliquam nostrum di

ctarum partium, aut aliquem principalium nostrorum

predictorum facere aut sustinere pro predictis. Super

quibus missionibus , sumptibus, damnis et interesse

credatur parti que ipsas expensas fecerit et interesse

sustinuerit, ejus simplici verbo cum juramento, nullo

alio probationum genere requisito; quod juramen

tum ex pacto nos dicte partes ex nunc nobis et

eis que et qui ad ipsam restitutionem agemus et

agent deferimus, et pro delato haberi volumus,

renunciantes legi sive juri dicenti, delationem ju

ramenti ante sui prestationem posse licite revocari.

Et pro predictis omnibus et singulis complendis et

firmiter attendendis, tenendis et observandis, obli

gamus dictis nominibus pars parti et nobis ad in

vicem personas dictorum principalium nostrorum et

nostrasp omniaque et singula bona et jura ipsorum

principalium nostrorum et nostra, mobilia et im

mobilia, et quantumcumque privilegiata, habita ubi

que et habenda. Renunciantes quoad hec omnibus

et quibuscumque juribusi legibus, privilegiis, auxi

liis, recursibus et beneficiis, nos dictus partes et

predictos principales nostros juvantes quemodolibet

adversus predicta ; et legi eciam sive juri dicenti,

generalem renunciacionem non valere nisi precesserit

specialis. Hec igitur omnia et singula supradicta fa

cimus, paciscimur, convenimus et promittimus nos

dicti johannes De Ortega et Andreas de Muncada

dictis nominibus unus alteri et ad invicem, et no

tario et scribe Regio infrascripto tanquam publice

persone pro nobis et dictis principalibus nostris

et personis aliis omnibus et singulis quarum interest

et intererit recipienti et paciscenti ac eciam legittime

stipulanti. Et volumus quod de presenti fiant et

tradantur utrique dictarum partium unum et plura

publicum et publica instrumentum et instrumenta,

et tot quot inde petita fuerint, per notarium et

scribam Regium infrascriptum.

Actum est hoc in Turri Octava pertinenciarum

civitatis Neapolis, in qua dictus Serenissimus Do

minus Rex cum ejus curia eo tunc residebat, die

octavo mensis jannarii, anno a Nativitate Domini

millesimo quadringentesimo quinquagesimo

Si-H-gna Johannis De Ortega et Andree de Mun

cada predictorum, qui hec dictis nominibus lauda

‘mus, concedimus , Iirmamus et juramus.

Testes hujus rei sunt magnificus honorabilesque

viri, dominus Jacobus de Besora, miles, Regius

Consiliarius, ac Procurator Regius dicti'chni Sar

dinie, Franciscus Sanc, domicellus; jacobus cagag

johannes Garau, notarius; Cristofarus Mannus, ge

nerosus Civitatis Sasseris; et Jacobus Antonius de

Cayacia, clericus Cayacensis.

Sigj-num Petri de Monterubeo, scribe Serenissimi m

et lllustrissimi Domini Regis predicti, ejusque au

ctoritate notarii publici per totam terram et ditio

nem suam; qui premissis rogatus interfuij eaque

scripsi et clausi. con-igitur in lineis n u civitatis n;

xxv u la dita u. m

LXXIII.

Andrea di Moncada, quale procuratore dell’Uni

versità di Villa di Chiesa, per le lire 5750 di

moneta cagliaritana restanti dovute sulla somma

totale di lire 7750 pel riscatto dal Conte di

Quirra , obliga la città al censo annuo di lire 575,

con fizcoltà di luizione; ed ipoteca in garanzia

tutti i beni, i diritti e le entrate di Villa di

Chiesa.

Segue in calce dell’istrumento l' annotazione

di cinque pagamenti, di lire 1000 cadano, in

parziale luizione del censo: il primo del 7 maggio

1451,- il secondo del 6 maggio 1452; il terzo

dei 5 maggio i453;il 4.‘ del 1.° maggio nam

il quinto dei, io maggio 1455.

1550, 8 gennajo.

(Dlll’originale, esistente nell’Archivio Communsle d’IgIosìas).

Instrumentum vendicionis censualis mortui pen

sionis annue quingentarum septuagintaquinque li

brarum monete Callaritane, precii quinque mille

septingentarum quinquaginta librarum dicte monete,

restantium ex pretio luicionis civitatis Ville Eccle- s

siarum, facte per sindicum dicte Universitatis, de

ordinatione et voluntate Serenissimi Regis, magnifico

comiti Quirre

In Dei nomine pateat universis, quod ego An

dreas de Muncada, civis et habitator civitatis Ville io

Ecclesiarum Regni Sardinie, procurator, sindicus

et attor ad infrascripta et plura alia legitime con

stitutus et ordinatus ab Universitate, probis homi

nibus et singularibus dicte Civitatis, ut de dictis

procuratione, sindicatu et actoria plene constat per li

instrumentum publicum actum in dicta civitate Ville

Ecclesiarum intus ecclesiam Sancte Clare, sexta die

mensis septembris, anno a Nativitate Domini mille

simo quadringentesimo quadragesimo nono, clauso

que per discretum Johannem Guerau Regia aucto- so

ritate notarium publicum per totam terram et di

tionem Serenissimi et illustrissimi Domini Regis;

(1) Anche questo sommario si legge a tergo della pergamena, da

mano contemporanea.
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in quo quidem instrumento auctoritas et decretum

honorabilis Elio Xessa, Regii ad hec Commissarii,

per magnificum Nicolaum Antonium de Montibus

de Capua, tunc Gubernatorem et Locumtenentem

Generalem dicti Serenissimi Domini Regis ordinati,

intervenit: quia juxta capitulatam conventionem inter

vos magnificumyvirum dominum Jacobum carroc

comitem de [Quirra seu vestrum procuratorem Jo

hannem de ortega nomine et pro parte vestri ex

una parte, et me dictum sindicum nomine dicte

universitatis Ville Ecclesiarumparte ex altera, de

expressis ordinatione et‘voluntate Serenissimi et Il

lustrissimi Principis et Domini domini Alfonsi Regis

Aragonuma utriusque Sicilie, predicti, nunc feliciter

regnantis, dio presenti et subscriptaa inhitam et lin

matam super luitione dicte civitatis Ville Eccle

siarum a manibus et potestate vestri predicti ma

gnifici domini Comitis, illiusque inseparabili unione

Coronevet patrimonio Regiis, inter nos partes pren

dictas inter alia conventum fuit et in pactum de

ductuma ut in solutum pro rata illarum septem

mille septingentarum quinquaginta librarum monete

Calleritanensis, pro quibus ipsa luicio fieri habet,

dictavUniversitas, seu ego nomine illius, subscriptam ‘

vendicionem vobis faciam de subscripto censuali,

precii subscriptarum quinque mille septingentarum

quinquaginta librarum dicte monete; volens inhita

et conventa inter nos partes predictas, quathenus

dictam universitatem et mea dicto nomine interest,

compiere operis per effectump tenore presentis pu

blici instrumenti firmiter et ubique valituri, pro soli

vendis et satisfaciendis vobis predicto magnifico

comiti predictis quinque mille septingentis quin

quuginta libris dicte monete ex ,et de predictis

septem mille septingentis quinquaginta libris. pro
quibus ‘anitedicta. luicio iieri habet, ad hoc ut dicta

luicio sue debite executioni deducaturj dicto nomine,

et vigore et auctoritate potestatis per dictam unlr

versitatem Lmichi date et attribute, gratis et ex certa

scientia ,neis plenioribus et validioribus via, modo

et forma quibus dicto nomine possum et debeo,

veudo et; ex causa vendicionis concedo vobis dicto

magnifico domino ‘Jacobo Carrog Comiti Quirre licet

absenti jz et dicto honorabili Johanni de Ortega pro

curatoriflestro pro vobis presenti et acceptanti,.et

vestris etfquibus volueritis perpetuo, instrumento

tamen gracie seu pactilicititet facultatis luendi

mediante, quingentasseptuaginta quinque libras

dictemmnete currenth in dicta civitate et Castro

calleri de censuali mortuo , sive censualis annualis,

rendualis et perpetualis, in nuda tamen perceptione

carni», {sedi cum omni. jure et coertione percipiendi

easdem ,;_per dictani, universitatem seu illius con

siliariqsgqtgalias personas infra nominatas nomine

dictegunivjersitatis solvendas et prestandasa ac per

vos etthuos volueritis habendas et percipiendas,

franca; ,siquidemot quitias ab omni rcontributione

cujusliibebmuneris, ieîxil‘ìtionis et servitutisv et ab

omnibus jnarquis , represaliis, missionibus, oneribus

et sumptibqu a die qua vos dictus magnificus do

minus Comes revenditionem feceritis possessionem

que tradideritis dicto Serenissimo domino Regi et

ejus curie de dicta civitate ex causa dicte luitionis,

et ratificaveritis predicta capitula per vestrum pro

curatorem predictum pro vobis et vestri parte gesta,

ad unum annum ex tunc proxime et continue se

cuturum, et sic deinde annis singulis in consimili

termino sive die , vobisquc per predictos Consiliarios

dicte civitatis nomine dicte universitatis tradendas

et apportandas seu transmittendas annuatim in dicto

termino intus dictam civitatem castri calleri et intus

hospitium habitationis vestri et vestrorum, ad ri

sicum, pericnlum et fortunam predicte universitatis

et illius singularium prcsentium et futurorum. Quas

quidem quingentas septuaginta quinque libras de

censuali mortuo assigno dicto nomine vobis dicto

magnifico domino Comiti et vestris predictis ha

bendas et percipiendas specialiter et expresse super

omnibus et singulis redditibu’s, juribus et bonis

ipsius universitatis et ejus singularium presentium

et futurorum, et generaliter super omnibus et sin

gulis domibus, vineis, terris, campis, possessionibus,

honoribus, censibus,‘ fructibusi emolumentis, et aliis

universis et singulis boiiis, rebus et juribus dicte

universitatis ‘et illius singularium presentium et fu

turorum, privilegiatis et non privilegiatis, habitis

et habendis; promittens dicto nomine vobis dicto

emptori et vestris, quod predictas quingentas septua

ginta quinque libras de censuali mortuo dicti con

siliarii dicte civitatis presentes et futuri dabunt,

solvent et apportabunt, Sive dari, apportari et solvi

facient vobis et vestris et a vobis et eis jus et

causam habentibus, modo et in locis ac terminis

predictis; sine omni videlicet dilatione, excusatione

et exceptione, et absque'omni‘d‘amno, missione et

interesse vestri et vestrorum successorum. convenio

eciam, et promitto (lieto nomine vobis vestrisque

heredibus et successoribusp quod si forte contegerit

vos vel vestros in his successores aliquo ve'l aliqui

bus annis laborare, vel ire seu mittere nuncium vel

procuratorem vestrum ad dictam civitatem seu illius

Consiliarios vel eorum alterum pro exigenda vel

habenda aliqua solutione dicti censualis mortui que

vobis cessata fuisset aliquo termino seu aliquibus

terminis, vel alias racione seu occasione aliquorum

in presenti instrumento contentorumz dicta univer

sitas et ill-ius singulares dabunt et solvent'vobis,

et vestris in his successoribus , aut ipsi nuncio seu

procuratori vestro, pro qualibet scilicet die qua ex

hac causa laboraveritis vel laboraverit tam intus

quam extra dictam civitatem Ville Ecclesiarum duos

florenos auri Aragonum pro salario, laboribus atque

sumptibus vestri et ipsorum; et hoc tociens quociens

id contingatz quibus solutis vel non, nichilominus'

dicta universitas et illius singulares predicti possint

compelli ad solucionem dicti censualis mortui, et

ad observationem aliorum omnium in presenti in

strumento supra et infra contentorum, fortiter et

districtc. Et nichilominus dicta universitas et illius

singulares, et pro illis dicti consiliarii dicte civi
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tatisj restituent et solvent vobis', et vestris in his

successoribus , ultra predictos duos florenos salarii

quotidiani, omnes et singulas missiones, damna et

interesse, si quas et si que vos, vel vestri in his

successores, facietis vel sustinebitis quoquo modo

pro peticione seu exactione dicti censualis mortui

vel alicujus partis ejusdem , aut alias occasione alio

rum in presenti instrumento contentorum; super

quibus missionibusa damnis et interesse credatur

vobis dicto magnifico domino comiti et vestris in

his successoribus , solo vestro et eorum juramento,

quod nunc pro tunc dicto nomine vobis et eis defero

et pro delato haberi volo, ex pacto nullo alio pro

bationum genere requisito. Precium vero predicti

censualis mortui, quod dicto nomine vobis vendo,

est quinque mille septingentarum quinquaginta li

brarum dicte monete currentis in civitate et castro

Callari; quod quidem precium michi dicto nomine

seu dicte Universitati solvistis seu soluturus estis

hoc modop videlicet quod predictas quinque mille

septingentas quinquaginta libras vos dictus magni

ficus dominus comes acceptaturus estis in solutum

pro rata prcdictarum (i) septem mille septingenta

rum quinquaginta librarum dicte monete, pro quibus

dicta luicio fieri habet de dicta civitate Ville Ec

clesiarum, et de eisdem quinque mille septingentis

quinquaginta libris oportunam apocam facere et

firmare tenemini predicto Serenissimo Domino Regi

in solutum, pro rata dicte luicionis in actu dicte

revenditionis per vos faciende, et possessionem de

dicta civitate dicto Serenissimo Domino chi per

vos tradencle, ut est dictunL Et ideo renuncians

dicto nomine ex nunc pro tunc exceptioni non nu

merate et non solute pecunie, et precii predicti

non habiti et non receptip et in dicta luicione non

conversi, et dolo malo, et actioni in factum, et legi

qua deceptis ultra dimidiam justi precii subveniturj

et omni alii juri, rationi et consuetudini contra hec

repugnantibusp do et remitto dicto nomine vobis et

vestris donatione pura, simplici et irrevocabili, que

dicitur inter vivos, si quid predicta que vobis

dicto nomine vendo plus valent precio supradicto

insuper dicto nomine convenio et promitto vobis

dicto magnifico domino emptori et vestris suc

cessoribqu quod dictum censuale mortuum quod

vobis vendo, ego dicto nomine et dicta Universitas

et illius singulares, nec non dicti consiliarii dicte

civitatis presentes et futuri nomine illius, faciam

et facient vos et vestros habere , tenere, percipere,

et in sana pace perpetua possidere contra omnes

personas-g quodque tenebor dicto nomine et dicta

Universitas tenebitur vohis, et vestris in his suc

cessoribus, de evictione et defensione predictorum

' in judicio et extra judicium. Item, dicto nomine

aoo

convenio et promitto vobis dicto magnifico domino

comiti et vestrist quod super premissis vel infra

scriptis seu ratione ipsorum non moveho, aut dicta

Universitas et illius singulares presentes et futuri

(1) La pergamena proditurum

movebunt, aliquam controversiam, nec firmabo nec

firmabunt vobis vel vestris in his successoribus jus,

nec causabor nec causabuntur, nec contestabor nec

contestabuntur ubicumque litem, nec opponam dicto

nomine nec opponent vobis exceptionem dilatoriam

solucionis, nec declinatoriam fori, nec aliquam re

tentionem , compensationem, deductionem, defensio

nem vel exceptionema maliciam, diffugium aut cau

sam contrariam ad premissa vel infrascriptag quod

que non utar dicto nomine nec utentur contra vos

vel vestros aliquo privilegio, elongamento provisionis,

supersedimenti, guidatici, vel gracie, emanato vel

emanando, in generali vel speciali, a Domino Rege

vel a Domina Regina, seu eorum liberis, procura

toribus aut officialibus , seu quacumque alia persona

ecclesiastica vel seculari de his potestatem habente

vel habitura, ubi etiam ipsum privilegium conce

deretur vel concessum sit ex mera liberalitate vel

motu proprio concessoris , aut in favorem rey publice,

seu ex alia quacumque causa, et sub quacumquc

forma seu expressione verborum. Et quod his quibus

dicto nomine renunciop nec aliis eciam quibuscum

que quibus differri vel auferri posset vobis dictum

vestrum censuale et alia supradicta et infrascripta

in presenli instrumento promissa, non utar dicto

nomine nec utetur dicta Universitas; nec vos nec

aliquis oflìcialis, Curia sive Judex habeatis vel te

neziminia habeatque vel teneatura ista recipere vel

audirez quin ymo vobiscum paciscor dicto nomine

et consencio, quod pro premissis et infrascriptis

omnibus et singulis possit et debeat fieri contra

dictam Universitatem, et in bonis suis et illius

singularium presentium et futurornm, et tam spe

cialiter quam generaliter obligatisy ad solam pre

sentis exhibitionem, omni prorsus exceptione re

mota , realis execucio efficaciter et districle , tanquam

pro debito in judicio confessato, quod vim optinet

rei indicate, per appellationem vel alias non suspense;

cui, appellationisque cuiuscumque articulo que pre

missis adversaretur aliqualiter, dicto nomine renun

cio de certa sciencia et ex pacto. Et si forsan super

predictis et infrascriptis aut eorum aliquo dicta

Universitas aut aliqui ex singularibus illius firmarent

vobis vel vestris in his successoribus iusa aut cau

sarentur vobiscum aut contestarentur litem, aut si

contra vos vel vestros utentur aut defendent se ali

quo dictorum privilegiorum seu aliqua dictarum

exceptionum seu causarum, vel aliam vobis con

trariam allegabunt, seu his quibus infra dicto no

mine renuncio vel aliis eciam, quibus’vobis et

vestris impcdiri vel differri posset dictum censuale

mortuum, utentur, aut si alias contra predicta vel

infrascripta seu aliqua eorumdem fecerint quovis

modo, aut ea omnia et singula non observaverint

inconcussez dicto-nomine gratis et ex certa sciencia

convenio et promitto vohis, quod his casibus et

quolibet eorum, et tociens quociens fuerit contra

factum , dicta Universitas et illius singulares dabunt

et solvent vobis et successoribus vestris pro pena

el nomino pene sex mille ducatos auri; qua quidem
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peua commissa vel non, soluta vel non, aut gra-n

ciose remissa, nichilominus predicta et infrascripta

omnia et singula rata maneant atque firma, et ad

complendum et observandum ea teneatur dicta Uni

versitas, et illius singulares possint compelli fortiter

et distrirte Et pro predictis et infrascriptis omni

bus et singulis complendis et attendendisa tcnendis

et observandisp obligo dicto nomine et ypoteco ac

pignori trado et intra manus mitto et pono de pre

senti vobis dicto magnifico domino comiti emptori

et vestris predictos omnes et singulos redditus et

jura dicte civitatisp quocumque vocabulo distinctos

aut distinctap et tam presentes quam futuros , et

tam presentia quam futura; ego enim dicto nomine

ex nunc pro tunc, in casu dicte cessate solucionis

seu solucionum dicti censualis mortui et non ob

servancie aliquorum in presenti instrumento'supra

et infra contentorump et donech in eisdem vobis

et vestris solutum fuerit et integre satisfactumj de

voluntate et ordinatione Domini lie-gis predicti con

stituo et fateor dictam Universitatem civitatis pre

dicte predicta omnia et singula vobis specialiter

obligata pro vobis et vestris predictis vestroque et

eorum nomine precario tenere et possidere seu

quasi; ego enim dicto nomine, sciens illum de iure

possidere cujus nomine possideturr volo dicto no

mine et consencio, quod vigore horum verborum

et ex juris dispositione et alias ipsa possessio pro

traditayret in vos dictum magnificum dominum Co

mitem et vestros translata penitus habeaturg quod

precarium non liceat dicte Universitati vel aliis

quibusvis ejus nomine revocare. volens dicto no

mine et consenciens ac paciscens vobiscumz quod

durante huiuSmodi censuali in totum vel in partem

possitisg et vestri possint , predicta omnia et singula

vobis specialiter obligataj in casu solutionis cessate

in totum vel in partem predicti censualisp ac etiam

non observancie aliquorum supra et infra in presenti

instrumento contentorum et promissorumyleosdem

redditus omnes et jura quocumque penes'lvos et

vestros retinerep et de eisdem vobis et ipsis satiso

facere in. prefato vestro censuali mortuo , penis ,

salariis , missionibus et aliis inde premissorum occa

sione debendis, et ipsa jura et redditus potere,

exigere, oolligerel recipere et haberel seu peti , exigi,

colligi , recipi et haberi facere, et quavis coertione

pro illis habendis uLi, ca videlicet omnimodo coere

tione qua dieta Universilas pro illa uti posset. E!

predicta omnia et singula faciatis et exercealis, ’ac

liceat (i) facere et exercere per vos et procuratores

vestros , quos intdictol casu cessate solucionis ibi pos

nere, eligere- et creare, salariaquc eis zconstituere

et promittere possitis et valeatilsy et per dictam Uni

versitatem positos et creatos removerep et alias in

omnibus et per omnia predicta omnia et singula te

nere et possidere plenarie .et potenter, dicto vestro

censuali mortuo durante, tanquam dominus et pro

prietarius prcdictorumg possitisp inquam, et vobis li

(I) La pergamena librai.

ceat in casu solucionis cessate dicti censualis mortui

predicta omnia et singula vobis specialitcr obligata

vendere et alienare, preciis et personis quibus vobis

placueritj et ea omnia et singula, omniaque iura

et actiones pertinencia in eisdem, emptoribus eo

rumdem tradere , cedere et mandare, de evictione

caverea et pro ipsa evictione cetera bona omnia

dicte universitatis et illius singularium presentium

et futurorum obligarei et omnia alia facere quein

contractu empti et venditi fieri requirantur , et pre

cium et precia predictorum exigere et recipere, et

de his que receperitis apocam et apocas facere , et

inde vobis satisfacere in omnibus et singulis supra

dictis pretio et pensionibusa salariis, missionibusi

damnis et interesSe, ac penis, omnibusque aliis et

singulis , que vigore presentis censualis vobis vel

vestris aliqualitcr debercntun Ego enim dicto no

mine gratis et ex certa scientia convcnio et promitto

vobis sub dicta pena, quod dicta Universitas et

illius singulares ad omnem vestri instanciam facient

et prestabunt sacramentum et homagium ore et

manibus comendatumz virtute zquorum promittent

quod in vel super predictis venditione vel vendi

tionibus et aliis predictis per vos seu vestros succes

sores fiendis dicta Universitas nullum obstaculum

seu contradictionem facient seu opponentp nec fieri

vel opponi facientp imo ea omnia et singula rata et

firma habcbunt, tenebant et servabunt, et contra ea

non facient vel exceptionem aliquam opponentp quin

ymo venditiones et alienationes predictas de dictis

iuribus et redditibusi et aliis specialiter eciam et

generaliter obli/gatis pro executione dicti censualisl

suis casibus faciendas approbabunt et conlirmabunt
emptoribusjicollectoribusy arrendatoribus ct rece

ptoribus eorumdem Et ulterius nomine predicto,

eis melioribus via, modo et forina quibus dicto

nomine possum, cedo et mando vobis et vestris

omnia jura omnesque actiones reales et personalesp

mixtas, utilos et directasg ordinarias et extraordi

narias, et alias quascumque dicte universitati et

illius singularibus predictis in predictis per vos suis

casibus vendendis seu exequendis pertinentes et per

tinentia quoquo modo; quibus iuribus et actionibus

predictis possitis vos et vestri et quos volueritis

suis casibus predictis libere uti, et contra quas

cumque personas, res et bona, prout dicta Uni

versitas poterat ante hujusmodi instrumenti confe

ctionem , et poterit facta dicta luitionea et postea

quandocumque Dicens dicto nomine et mandans

tenore presentis publici instrumentip vicem epistole

gerentis in hac parte,’ dicte Universitati et illius

singularibus predictis , aliisque eciam universis et

singulis personisp cujusvis status et condicionis fuea

rint, que ratione predictorum vobis specialiter et

expresse obligatorum dicte Universitati respondere

et satisfacere teneantur seu tenebunturp quathenus

vos dictum magnificum dominum comitem et ve

stros in his successores, et a vobis et eis causam

ret jus habentesp hujusmodi censuali durante, et in

dicto casu cessate solucionis ejusdem et non oh

seo

ais
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dos

no

qua

430

ns

430

435

667

servancie aliquorum in presenti instrumento supra

et infra contentoruma habeant et teneant pro vero

domino predictorum vobis et vestris obligatorum,

et de eisdem persone ad id tente vobis et vestris

respondeantp sicut dicte universitati respondere et

satisfacere tenerentur si presentis instrumenti con

tractus factus non fuisset. Et nt de predictis om

nibus et singulis vobis dicto magnifico domino Co

miti tunc cautum sit, sine preiudicio et derogatione

dictarum generalis et specialis obligationum et alio

rum quorumcumque in presenti instrumento supra

et infra contentorum, sed ad illorum omnium roburp

dicto nomine, et vigore potestatis et facultatis pre

dicte mihi atribute, dono vobis dicto magnifico do

mino comiti pro predictis omnibus principaliter

atque in solidum et pro toto obligatos subscriptas

personas, videlicct honorabiles dominum Antonium

Pullo; magistrum Marianum cugochg Pranciscum

Pillone, magistrum johannem Baldum, Franciscum

Meli; Simonem Poliga; Antoninm Cogoti; Johannem

Scarxoni; Julianum Romita; Julianum Leu; Sesinum

Frnylis; Salvatorem Scarxoni; Julianum Qori; Paulum

de Aragona; Barqolum Loxi; Andriam Meli; An

driam Cano; Antiogum Meli; johannem Massillag

Petrum Argoquito; Julianum Pintos; Franciscnm

Lillo; magistrnm Angelum Frau; magistrum Leo

nardum cano ; Jacobum Figus; Antonium Argoquito,

et quemlibet eorum in solidum ; qui una cum dicta

universitate et sine ea teneantur vobis in predicto

censuali mortuo, tam in precioa quam in pensionibus

et aliis illius accessoriis. Generaliter autem, sine

prejudicio, novacione, et artacione aliquali specialis

obligationis et aliorum omnium precontentorum,

dicto nomine obligo vobis dicto magnifico domino

comiti et vestris omnia et singula bona, res et jura

dicte universitatis civitatis Ville Ecclesiarnm et illius

singulariunr presentium et futurorumi mobilia et

immobilia, habita ubique et liabenda; volens ac pa

ciscens dicto nomine vobiscum, qucd per dictam

specialem obligationem et constitutionem principa

lium et in solidumnobligatorunr huic generali obli

gntioni, vel ej converso, nullum fiat prejudiciumi

nov-acie seu derogacio, tacite vel expressea imo vos

et vestri- et quos volueritis possitisy omnibus dictis

obligationibus th qualibet earum simul vel divisim

libere uti' et super eis variare, dum de predictis

vobis et vestris aliquid debeatur. Rennncians dicto

nomiqequantumnadhec juri et statuto seu usui

dictantiy quodprius recurrendum sit ad specia

liter quam ad generaliter obligatag et alii dicenti ,

quod prius conveniri habeat iis pro quo alius se

constituit quam iisqui se constituit. Remincio eciam

dicto nomine legi sive iuri dividendarum et ceden

darumvactiolnumget epistole divi Adriani, et conSue

tudini , si qua Est, dicte civitatis et Regni, loquenti

de duobus vel pluribus in solidum se obligantibus.

Renuncio eciam dicto nomine omnibus et singulis

ac quibuscumquel statntis, capitulis et juribus tam

municipalibusy civilibusp quam canonicis, usibus et'

consuetudinibus, dictam universitatcm et alios pre

dictos et eorum quoscumque tam in universali quam

in particulari iuvantibus quomodolibet adversus pre

dicta, eciam si talia essent de quibus esset hic spe

cialis mencio facienda. Renuncio eciam dicto nomine

legi prohibenti penam dari et solvi, et restitutionem

À missionum , sumptuum, damnorum et interesse fieri;

et alii dicenti, quod pena semel exacta amplius peti

seu exigi non potest; et legi sive iuri dicenti, ge

neralem renunciationem non valere nisi precesserit

specialis. Supponens et summittens dicto nomine

predictam universitatem et illius singulares, et per

sonas eciam prenominatas , et bona eorum et cuius

libet eorum quoad hec, foro, juridictioni, cogni

vtioni, executioni, districtui et examini illius judicis

aut illorum judicum curieque seu Curiarum, secula

rium tamen, coram quo, qua, seu quibus per vos seu

vestros recursus habebitur; et eorum juridictionem

ac cognitionem in dictam universitatem et alios

predictos et eorum singulos dicto nomine accipio et

prorogo, et in eos ut in judices ipsius universitatis

et personarum aliarum predictarum dicto nomine ex

presse consencio, quamvis sciam et sciant illos ju

dices suos non esse Renuncians quoad hec dicto

nomine legi u Si convenerit n a De juridictione 0m

nium judicum n (1); et iuri revocandi dominumg et

legi eciam dicenti, iudicium judicis dequo sit con

ventuma et in quem juridictio est quoquomodo proro

gata vel ei consensus habitus , posse revocari; et

cuicumque alteri fori declinatoriep et. quibuscumque

recursihus, appellationibusp forisy privilegiis et aliis

contrariis quibuscumqne, quibus nunc pro tunc dicto

nomine renuncio. Renuncio eciam dicto nomine omni

firme iurisy et omnis libelli oblationi, litis contestationi,

judicisi assignationi, et ejus officio, et omni provo

cationi, appellationi, et omni judiciario ordini. Et

ut predicta omnia et singula maiori robore sint ful

cita, non vi nec dolo sed sponte juro dicto nomine

ad Dominnm Deum et ejus sancta quatuor Evan

gelia manibus meis corporaliter tacta in animas

singularium dicte universitatis presentium et futu

rorum; et personarum aliarum predicta-nmi quod

predicta omnia et singula attendent et complebunt1

tenebunt et observabunt, et ininullo. contrafacient

vel venient jure aliquo, _cansa vel eciam racione.

Et est certum, quod predictum censuale mortuum,

penas , salaria, missiones, et alia omnia et singula

supradicta , scribo dicto nomine et sub pena tercii

solvere promitto in libro terciorum curie honora

bilis Vicarii civitatis et castri calleriv Et ideo dicto

nomine volo et consencio, qnod per-rboc instru

mentum seu contenta in eo ipsi teroii scripture et

e oontra nullum fiat prejudirium, novacio seu de

rogacio, sed hoc instrumentum ipsi tercii scriptnre,

et e contra scriptura ipsa huic instrumenta , ac

crescant et consolidenturvp vosque dictus magnificus

dominus comes et vestri in bissuccessores possitis

omnibus ipsis cautionibus et qualibet earum simul

vel divisim libere uti et super eisdem variare, dum

x

(I) Ih'g. 18 de jurisdirlinnc (i, I).
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sos

510

515

seo

530

535

sac

545

550

de predictis omnibus et singulis vobis vel vestris

aliquid debeatur. Ad quam quidem tercii scripturami

in dicta curia Vicarii civitatis et castri calleri ai

ciendamp et proinde personas et bona omnia su

pradicta tam dicte universitatis et illius singularium '

presentium et futurorum quam aliarum personarum

supra nominatarum obligandumt et iurandum cum

universis et singulis clausulis necessariis et oppor

tunisrae in similibus solitis atque debitisa vos di

ctum honorabilem johannem de ortega procuratorem

meum dicto nomine facio et constituolcum presenti,

promittens quitquid per vos dictum johannem de

ortega in et super predictis actum fuerit et pro

curatum,’ ratum haberi per eosdem principales meos,

et nulla ftempore revocare, sub bonorum suorum

omnium-obligatione et ypotheca Hec igitur omnia

etlsingula supradicta facio, paciscor, convenio et

promitto ego dictus Andreas de Muncada dicto no

mine vobis dicto magnifico domino comiti et ve

strie, et dicto johanni de ortega procuratori vestro

predictopinec non notario et scribe Regio infra-_

scripto tamquam publice persone pro vobis etnipsis

vestris heredibus et successoribus et aliis personis

omnibus quarum interest et intererit recipienti et

paciscenti ac etiam legittime stipulanti.

Actum est hoc in Turri octava , pertinenciarum

civitatis Ncapolis, in qua Serenissimus et lllustris

simus dominns Rex cum ejus(1) Curia co tunc resi

debat', die octavo mensisjanuariia anno a Nativitate

Domini millesimo quadringentesimo quinquagesimo

Si-l-gnum Andree de Muncada predictil qui hec

dicto nomine laudo, firmo et juro.

Testes hujus rei sunt magnificus honorabilesque

viri dominus jacobus de Besora, miles, Regius

Consiliarius, et Procurator llegius dicti Regni Sar

dinie; Franciscus Sane, domicellus; jacobus cacag

johannes Garau, notarius; Cristofarus Mannus, ge

nerosus civitatis Sassarisg et iacobus Antonins de

Cayacia, clericus Cayacensis.

Si-l-gnum Petri de Monterubeo, scribe Serenissimi

et lllustrissimi Domini Regis predicti, eiusque au

ctoritate notarii publici per totam terram et ditionem

suam , qui premissis rogatus interfui, eaque scripsi

et clausi corrigitur in lineis prima « Sardinie n ;

xiu u parte»; xx a possit compelli n; xxxxvu u et

per dictam Universilatem »; 1. u sub dicta penaiquod

dicta Universitas et illius singulares ad omnem ve

stri instanciam facient et prestabunt »; alibi in

eadem a virtute quorum promittent n; LV « dicte

Universitati n; LV! a et de eisdem persone ad id

tente vobis et vestris respondeant sicut dicte Uni

versitati n; Lxxv u civilibus ut Lxxxvi a procuratorem

meum dicto noniinelfacio et constituo n; Lxxxvm

« in qua Serenissimus et lllustrissimus Dominus

Rex n.

(1) La pergamena m.

A. Annotazione del pagamento di lire mille,

in parziale luizione di della censo.

HM , -7 maggio.

De quantitate in presenti censualis inslrumento,

videlicet quinque milium septingentarum quinqua

ginta librarum sortis principalis ejusdem censualis ,

sunt deducende mille libre monete currentis in

castro Culleri,’ que per venerabilem Andreain de
Muncadaij Marianum cogotiy johannem Xessa, et

Arrigum de Serra, Consiliarios anni presentis civi

vitatis Ville 'E'cclesiarum una cum Bargolo Loxi

absenle, egregio comiti Quirre predicto in solutum

pro rata et deduccionem predicte sortis principalis

censualis jam dicti solute fuerunt; de quibus jam

dictus egregius comes firmavit apocam eisdem con
siliariis in castro predicto, die-septimo maiiianni

Micccci quinquagesimi primi, in posse mei johannis

carau Regia auctoritate notarii publici, hanc dedu

cionem propria manu scribentisz presentibus pro

testibus magnifico Raimondo Boter, Locumtenente

cubematorisg Juliano Scamach et Johanne Bertina ,
habitatoribus castri calleri. i

B. Annotazione di un secondo pagamento

di lire mille, in parziale luizione di detto censo.

1452, o maggio.

De quantitate in presenti censualis instrumento,

videlicet sortis principalis restantis, sunt deducende

mille libre monete currentisp que per venerabilem

Eliam Xessa, Nicholam Puzolo, Johannem Maxoni

et Julianum Squerxoni, Consiliarios anni presentis

civitatis Ville Ecclesiarum una cum Raimundo De

zori absenle, et per Andream de Muncada sindicum

eiusdem civitatisp solute fuerunt egregie domine

Yolanti comitisse de Quirra nomine procuratorio

egregii comitis Quirre in solutum pro rata et deduc

cionem precii sive sortis principalis predicte quan

titatisg de quibus mille libris iam dicta egregia

comitissa dicto nomine firmavit apocam dictis con

siliariis et sindico die sexta mensis maji, anno a

Nativitate Domini millesimo cccco quinquagesimo

secundo, in posse mei iohannis Garaù Regia aucto

ritate notarii publicia hanc deducionem propria

manu scribentis, in Castro videlicet Sancti Michaelisz

presentibus pro testibus venerabile johanne Colomer,

presbitero; Anthonio Petro Miro de Vallmania; et

Joliaune Amat.

10
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G. Annotazione di ‘un terzo pagamento J

di lire mille, in parziale luizione di detto' censo.

mm magna mi

De quantitate in presenti censuajisinstrumento

contenta sunt deducende mille; librelmonctp Alfonv

sinorum nunc c.urrentium..que per venerabilnm 1ng

bannum DesSì, johannem Ortol, Jolmmem ixema

continum Mawni, et Nicholaum De, Fanni, Consi
liarios anno presenti civitatislvillelioclesiarumlet

Andream de Muncada usindicum ejusdem civitatisz

solute fuerunt egregie domine yolanti Carro; C9.

mitiss'e de‘Quiri‘a nomine procuratorio egregii dog

mini comitis Quirre' inc solutum pro rata et dedqu

cionem precii 'siva. sortis principalis predicti cen

snalis; de quibus mille libris jam dicta egregia

comitissa dicto nomine firmavit apocam predictis

consiliariis et sindico, die videlicet quinta mensis

ma'dii, anno a Nativitate Domini M.°cccc.° quinqua

gesimo Marcio, in posse mei johannis Gamu Regia

auctoritate notarii publici per totam terram et dos

minacionem Serenissimi Domini nostri Aragonum

Regis, hanc deducionem propria manu Scribentis,

post videlicet duas alias deduciones superius ap

positas duarum mille librarum-z in castro Callari,

presentibus pro testibus venerabilibus Anthonio

Sanda, marcatore; Gaspare Folcrani, scriptorg; et

Benedicto Mereu, capitaneo iudicatus Oleastri, in

dicto Castro moram trahentibus.

I), dnnotazione di un, quartol pagamento

di lire mille, in parziale luizione di detto penso.

imp 4 maggio.

De quantitate in presenti censualis instrumento

contenta sunt deducende mille libro monete Alfon

sinorum nunc currentium in castro Cafleri, que

solute et tradite fuerunt multum spectabili et ma

5 gnifico domino jacobo Carro; comiti Quirre pre

no

narratur per venerzibiies Mchqlaum Pizoloa Petrum

lorquito..1ohanriem Muori. Antlwriiumiiima at'

Raymundum de Zeri, consiliarips anno praesenti cir

vitam Ville Ecclesiarum, in sdutum videlicet pro

rata et deduccionem precii sive sortis principalispw

sentis instrumenti censualisgrde quibus quidem mille _

libiis-prefatus multum spectabilis et magnificus do

minus comes Quirre firmavit apocam predictis con

siliariisp die videlicet primi mensis madii, anno "a

Nativitate Domini millesimo quadringentesimo quin

quagesimo quarto, in posse mei johannis Garau

Regia auctoritate notarii publici per totam terram

et dominacionem Serenissimi Domini nostri Arago

num Regis, hanc deduccionem propria manu scri- '

bentis, post videlicet tres alias deducciones superius

(1) Di questo pagamento rimane anche l‘inslrumenlo di quietanzal

Vedi lottol Dar. LXXXVI.

apposilas trium milium librarumg in castro Calleri,

presentibus protestibus honorabilibus johanne ne

ortega domicello, domiciliato in Villanoya’, Appeu

diciorum castri Calleri; Raymundo Sparsaev major-o

domog .et Petro Barber, da domo dicti spectabilis

i iu.ll

."

domini comitis cum

lu  

il I E. Annoazzione di un quinto pagamento f -

.di lira millea in parziale di dfllfl. censa

1...n. lalh..

.

: ,If . uitier maggio: _. .-.

De quantitate Yin; presenti censualis- instrumenta

contenta sunt deducende mille libra monetevklfon

sinorum nunc currentium, que per venerabiles Eliam

Xessa, Nicholaum Angey, et alios eorum consocios

consiliarios anno presenti civitatis Ville Ecclesia’

rum, et Andream de Muncada sindicnm ejusdem

civitatisa solute fuerunt egregie domine Yolanti uxori

et procuratrici multum spectabilis domini comitis

quirre in solutum pro rata et deduccionem-precii sine

sortis principalis predicti censualng de quibus mille

libris dicta spectabilis domina comitissa dicto nomi

ne firmavit apocam predictis cbnsiliariis et sindico,

die videlicet decima maji, anno a Nativ'itatc Domini

M“ cccco quinquagesimo quinta, in posse mei Jo

hannis Garau Regia auctoritate notarii publici per

totam terram et dominacionem Serenissimi Domini

nostri Aragonum Regis, hanc deducciohem propria

mana scribentis, post videlicet quatuor alias deduc

ciones superius apositasz presentibus pro testibus

llonorabilibus johanne de Servaria, juris perito; Jo

hannes Torres; et Johanne Carbò, habitatoribus

castri Galleri. .

LXXIV.

Re Aljònso approva e confèrma l’atto degli 8 gen

naio, stipulato tra Andrea Zlfloncada quale sin

daco e procuratore di Villa di Chiesa, e Giovanni

De Ortega quale procuratore del Conte di Quirra,

pel riscatto di Villa di Chiesa dalle mani del

Conte; e. l’alti‘o_ atto dello stesso giorno, relativo

alle lire 5750 dovute a censa da Villa di Chiesa

al detto Conte a saldo del 'prezzo di riscatto.

{450, 20 gennajo.

(Dall’origiulla, esistente nell’ Archivio communls d’Iglaniu ).

Regia confirmatio capitulorum inter magnificum

procuratorem comitis Quirre, et sindicum Univer

sitatis civitatis Ville Ecclesiarum iirmatorum (i).

Nos Alfonsus Dei gracia Rex Aragonum, Sicilie

citra et ultra Farum, Valencie, Hierusalem, Hun

(1) A tergo della pergamcna, da mao conlomporlnn.

lo
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to

45

55

garie, Maioricarum, Sardinie et Corsice, Comes

Barchinone, Dux Athenarum et Neopatrie, ac eciam

Comes Rossilionis et Ceritanie.

Exhibitis et presentatis Nobis per fideles Nostros

johannem de Ortega, procuratorem magnifici Jacobi

carroc comitis de Quirra, nec non Andream de

Muncadajusindicumj procuratorem et actorem Uni

versitatis civitatis Ville‘Ecclesiarum Regni Sardinie,

quodam publico instrumen'to cujusdam capitulate

conventionis det Nostri voluntate et ordinatione

inter eos inhito et [innato super luitione dicte Ville

Ecclesiarum , sub forma sequenti:

u In Dei nomine pateat universis, quod ego Jo

n hannes de Ortega, procurator magnifici Domini

n Jacobi carrog comitis de Quirra etc. n fVedi

sopra, Doc. LXXII):

fuit per supranominatos Johannem de Ortega et

Andream de Muncada dictis nominibus Nobis Illb

militer supplicatum , ut preinsertum instrumentum,

et Capitula in illo contenta, et omnia et singula in

eis et eorum quolibet contenta, acceptare, laudare,

et Nostre confirmationis munimine roborare digna

remur.; Quorum supplicationi benigne annuentes ,

quia preinsertaicapitula , sicut predicitur, de Nostri

consciencia, ordinacione et voluntate processerunt

et proceduntp tenore presentis scienter et expresse

preinsertum linstrumentum Capitulorum, etcmnia

et singula in ille et in dictis capitulis in illo in»

sertis et quolibet illorum contenta, nec non ex illis

dependencia instrumenta omnia et singula, et inter ‘

cetera instrumentum venditionis censualis mortui

instrumento pacti liciti et facultatis luendi mediante

venditi ex precio dicte luicionis descendens, et inter

ceterayspecialem obligationem pro securitate dicti

censualis factam predicte comiti et suis de omnibus

redditibus et juribus dicte Civitatis, et alia omnia

et singula in illis et eorum quolibet contenta, que

omnia hic haberi voltmius pro vinsertis et de verbo

ad verbum expressis, laudamus, approbamus, ra

tificamus, acceptamus , ac Nostre confirmationis muo

nimine roboramus, juxta earum et eorum omnium

series et continencias pleniores, eisdemque obliga

tionibus assensum Nostrum prestamus pariter et

consensum Mandantes magnificis, nobilibus etwdio

lectis consiliariis Nostris Viceregi et Gubernatori

Generali, ac Procuratori Regio dicti Regni, aliisque

officialibus et personis quovis officio, autoritate et

juridictione fungentibus in ipso Regno Sardinie con

stitutis et constituendis , et dictorum officialium loca

tenentibus presentibus et futuris, ut preinsertum

instrumentum Capitulorum , et alia omnia et singula

supradictaa nec non presentem confirmationein per

Nos de illis factam, teneant firmiter et observent,

tenerique et observari faciant atque mandent per

quoscumque (i) , omni dubio, consultatione et con

tradicione cessantibus; supplenles, de Nostre Regie

potestatis plenitudine legibus absolute, pmnes et

quoscumque defectus et solemnitatum ommissiones,

(1) Così in altri simili documenti; la pergamena ha quos di;

si qui vel que forsitan intervenerint in premissis

omnibus ac in presenti, per quos vel quas pre

sentium effectus tolli posset aut quemodolibet vi

ciari. In quorum testimonium presentes fieri jussi

mus, Nostro sigillo comuni in pendenti munitas.

Dat. in Turri Octava, die vicesimo mensis januarii,

anno a Nativitate Domini millesimo quatercentesimo

quinquagesimo, Regnique Nostri hujus Sicilie citra

Farum anno xvr, aliorum vero Regnorum Nostro

rum xxxvi . - i .

REX ALFONSUS.

Vidit P., Conservator coner-alis

Dominus Rex mandavit michi Arnaldo Fonolleda ,

et vidit P. , Regii Patrimonii Generalis Conservator.

, In Sardinie vL w

Esternamente è scritto, di manocontemporànsa.

.A.questa confirmaciò deu liurar lo Procurador

Reyal al Comte de Quirra par lo 'umpliment per

lo Compte, sigons los Capitols. E deune restar

copia autentica a la Universitat de Vila de Sglesias

de la present carta.

‘LXXV.

Don Galcerando Mercader, Luogotenente Generale

del Re in. Sardegna , manda 'ai Consiglieri di

Villa di Chiesa, che, in conformità di una Carta

Reale dei 13 febrajo, 'data ad istanza del Conte

di Quirra , Villa di Chiesa debba pagare ad esso

Conte alcuni diritti e machizie stati liquidati an

teriormente al riscatto. '

mm 15 giugno.

tDalI’hriginale, esistente nell’ Archivio Communale d’Iglesias).

En Galceran Mercader, donzell, Conseller, Go

vernador en lo cap de caller e de Gallura, e

Loctinent General de la Magestat del Senyor Rey